
Údržbové práce -  „Zimní údržba chodníků, přechodů pro chodce, autobusových zastávek a odstavného parkoviště v průmyslové zóně Nošovice“                                                                                                                                     

 Strana 1 

                                                                                                                                                                 

                                                                                           č.j. objednatele: FM/398/16/TSÚ-Kž 

                                                         č.j. zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace 

Se sídlem: Úprkova 1, 702 23  Ostrava  

IČO : 00095711 

DIČ : CZ 00095711 

Zapsán v obch. rejstříku : vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Středisko :  Frýdek-Místek , Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek 

Zastoupeno : Ing. Radomír Vlk, vedoucí střediska 

Tel : 558 404 585 

Fax: 558 626 250 

Bankovní spojení :        Komerční banka a.s., Frýdek-Místek 

číslo účtu 28330781/0100 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických, realizace stavby 

a smlouvy:  

1) Ing. Jiří Kožuch-vedoucí technicko správního úseku 

2) Vladimír Piš – pracovník střediska Frýdek-Místek 

dále jen objednatel 

 

Zhotovitel:                                  SÁRA Viktor s.r.o. 

se sídlem:                              Příborská 290, Chlebovice, 739 42 Frýdek-Místek 

Zastoupen:                               Viktor Sára 

      IČ:                                28643151 

DIČ:                                          CZ28643151   

Bankovní spojení:                   Raiffeisen bank a.s., pobočka Frýdek-Místek 

Číslo účtu:                               5931000001/5500 

Tel:                                         737 917 135 

dále jen zhotovitel 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že se rozsah a obsah 

vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými 

ustanoveními citovaného zákoníku a že tento závazkový vztah vzniká dle § 269 odst. 2 

s přiměřeným použitím § 536 tohoto zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v č. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Strany 

prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 



Údržbové práce -  „Zimní údržba chodníků, přechodů pro chodce, autobusových zastávek a odstavného parkoviště v průmyslové zóně Nošovice“                                                                                                                                     

 Strana 2 

3. Účelem smlouvy je: „Zimní údržba chodníků, přechodů pro chodce, autobusových 

zastávek a odstavného parkoviště v průmyslové zóně Nošovice“. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že má a po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednanou 

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody vztahující se na plnění předmětu smlouvy, 

kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje všemi právními a technickými předpoklady, kapacitami 

a odbornými znalostmi včetně znalostí ČSN a všech předpisů, které jsou nutné 

k provedení díla, že se seznámil se všemi podklady, které mu objednatel poskytl, a že je 

schopen podle tohoto zadání předmět díla odborně provést v požadovaném rozsahu 

a v nabídnuté ceně. Dále zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro jeho věcné a včasné splnění. Povinnosti 

zhotovitele se řídí rovněž zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu - zajištění schůdnosti přilehlých chodníků, 

autobusových zastávek, přechodů pro chodce a odstavného parkoviště u trvalého napojení 

a okružní komunikace v průmyslové zóně Nošovice v zimním období 2016-2017, 

přečištění během zimního období a vyčištění chodníků, autobusových zastávek, přechodů 

pro chodce a odstavného parkoviště od posypového materiálu po zimním období 

v rozsahu a dle podmínek zadávací dokumentace pro zpracování nabídek č.j. 

25547/30/TSÚ/2016-Kž ze dne 26.9.2016. Předmětem zakázky není vývoz sněhu.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu dle č. V. této smlouvy. 

3. Udržované plochy: 

Chodníky a zastávky (povrch zámková dlažba)            - 2.957 m2 

              Autobusové zastávky (zálivy délka 50m, šířka 3,5m)   -       10 ks 

            Odstavné parkoviště (živičný povrch)                          -   10.200 m2 

4. Technologie: 

a) Zimní údržba 

     Zimní údržba dle klimatických podmínek tj. sypání, plužení, odstraňování náledí 

a další práce související se zimní údržbou chodníků, autobusových zastávek, přechodů 

pro chodce a odstavného parkoviště s ohledem na vlastníka nemovitostí. 

     Sněhové vrstvy budou odstraňovány tak, že v průběhu spadu sněhu může přechodně 

vzniknout pokrývka vysoká maximálně 2 cm při intenzitě sněhových srážek do 

1 cm/hod., při intenzitě sněžení do 2,5 cm/hod. pokrývka vysoká 5 cm. Tuto sněhovou 

vrstvu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 6 hodin od jejího vytvoření. 

Schůdnost chodníků se považuje za zajištěnou, je-li vytvořen průchodný pruh                   

o minimální šířce 1 m, přičemž tento pruh musí být zdrsněn inertním materiálem nebo 

vyčištěn až na holý kryt bez zbytků sněhu a zmrazků. Údržba parkoviště bude prováděná 

takovou strojní mechanizací, jejíž ovladatelnost umožní bezpečný pohyb mezi 

zaparkovanými vozidly. S ohledem na možnost poškození zaparkovaných vozidel lze 

odklízení sněhu provádět ve vymezených sekcích označených předem přenosným 

dopravním značením – zákaz stání spolu s informací, že v daném prostoru bude probíhat 

odklizení sněhu. Po vyčištění se prostor uvolní pro parkování a po přesunu 



Údržbové práce -  „Zimní údržba chodníků, přechodů pro chodce, autobusových zastávek a odstavného parkoviště v průmyslové zóně Nošovice“                                                                                                                                     

 Strana 3 

zaparkovaných vozidel se provede údržba v uvolněném prostoru. Sněhové vrstvy budou 

z parkoviště odstraněny až za obrubníky. Údržba ploch bude prováděna v denních a 

nočních hodinách dle potřeby plužením a posypem. Při údržbě chodníků a části 

cyklostezky bude pro plužení s posypem použita taková mechanizace, aby nedošlo 

k poškození dlažby chodníků a krajnic cyklostezky. Na posyp bude použit atestovaný 

posypový materiál. 

 

Ruční čištění se bude provádět 

 na autobusových zastávkách, které budou čištěny vždy na holý kryt od označníku 

v délce 20m v plné šíři a po celých 24 hodin zdrsněny posypovým materiálem. 

 na přechodech pro chodce, označených dopravní značkou „přechod pro chodce“ 

stejným způsobem jako při čištění autobusových zastávek. 

 

b) Přečišťování 

     Přečištěním se rozumí strojové čištění s ručním dočištěním, kdy se provádí úklid 

posypového materiálu a jiných nečistot (bláta a pod.) vč. odvozu na skládku a poplatku   

za uložení z ploch, na nichž byly provedeny předchozí zásahy v rámci zimní údržby. 

     V případě, kdy nebude během zimního období spad sněhu, a nebude nutný zásah, 

zahájí zhotovitel osmým dnem „bez spadu“ přečišťování svěřených ploch. Pokud budou 

příznivé klimatické podmínky a nebude spad sněhu, bude toto přečištění ukončeno         

do 10 dnů ode dne jeho zahájení. 

c) Čištění po ukončení zimního období 

     Čištěním po ukončení zimního období se rozumí kompletní vyčištění chodníků, 

autobusových zastávek, přechodů pro chodce a odstavného parkoviště od posypového 

materiálu a jiných nečistot a ručního dočištění. Čištění po ukončení zimního období bude 

provedeno do 30.4.2017. 

5. Dále je předmětem smlouvy zajištění dispečerské služby včetně vedení dispečerského 

deníku. V dispečerském deníku bude evidence počasí, stav komunikace (chodníků a 

přechodů pro chodce, parkoviště), nasazené mechanizmy, počet pracovníků pro ruční 

práce a další údaje dle požadavku objednavatele. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění zimní údržby (chodníky, autobusové zastávky, 

přechody pro chodce) dle čl. III. této smlouvy nepoužije mechanizmy - vozidla těžší než 

3,5t včetně nákladu (posypu). 

7. Zimní údržba bude prováděna mechanizací: 

Magma 26 (čelní radlička, sypač, přední metací koště) – chodníky, přechody pro chodce. 

Traktor Zetor (zadní radlice, sypač) – parkoviště. 

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 

smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu v období od 01. 11. 2016 do 31. 3. 2017, 

nedojde-li k podstatné změně povětrnostních podmínek před nebo po tomto termínu. 

Čištění po ukončení zimního období se zhotovitel zavazuje provádět od 1. 4. 2017 do 

30.4.2017. 



Údržbové práce -  „Zimní údržba chodníků, přechodů pro chodce, autobusových zastávek a odstavného parkoviště v průmyslové zóně Nošovice“                                                                                                                                     

 Strana 4 

2. Místem plnění jsou chodníky, autobusové zastávky, přechody pro chodce a odstavné 

parkoviště přilehlé k trvalému napojení a okružní komunikaci průmyslové zóny Nošovice. 

Mapové podklady s vymezením udržovaných ploch jsou k dispozici k nahlédnutí.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy s vymezením udržovaných ploch 

seznámil. 

4. Zimní údržba v období od 01.04.2017 do 30.04.2017, bude provedena výhradně na 

základě oznámení objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že zimní údržbu, v souladu s tímto 

ustanovením ve smlouvě, provede a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli 

dohodnutou cenu dle č. V. této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy v závislosti na poskytování 

financí z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

6. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy z důvodu příznivých 

povětrnostních podmínek, a poté plnění předmětu smlouvy obnovit. 

 

V. 

Cena 

1. Cena bude zpracována oceněním jednotlivých položek druhu výkonu ZÚ s uvedením 

konta NS, názvu výkonu ZÚ, měrné jednotky, jednotkové ceny bez DPH a naceněním 

počtu předpokládaných měrných jednotek bez a vč. DPH. Ostatní režijní náklady jsou 

obsaženy v cenách jednotlivých položek. 

2. Cena (ceny v Kč za jednotku) 

Pol. 

 

Název výkonu ZÚ 
 

 

Měrná 

Jednotka 

 

 

Cena za 

měrnou 

jednotku 

 

Počet 

měrných 

jednotek 

 

 

Cena 

celkem bez 

DPH 

 

Cena celkem 

s DPH 

1.  
NS 11310 

 

Posyp chodníků  inertním 
materiálem  bez plužení 
 

 
1 m² 

 

0,90 18 000 16.200,- 19.602,- 

2.  
NS 11320 

Posyp chodníků inertním 
materiálem s plužením 
 

 
1 m² 

 

1,10 122 000 134.200,- 162.382,- 

3. 

NS 12330 

Odstraňování sněhu traktorovou 
radlicí (jen parkoviště) 1 hod. 

690,-- 140 96.600,- 116.886,- 

4. 

NS 17320 Posypový materiál - inert   1 t 
590,-- 5 2.950,- 3.569,50 

5. 

NS 17130 Posypový materiál – sůl NaCl   1 t 
2.650,-- 35 92.750,- 112.227,50 

6. 

NS 18120 
Ruční čištění autobus. zastávek a 
přechodů pro chodce - ZÚ 

 
1 hod. 

 

140,-- 160 22.400,- 27.104,- 

7. 

NS 18120 

Ruční čištění autobus. zastávek a 
přechodů pro chodce - po ZÚ 
 

 
1 hod. 

 

140,-- 10 1.400,- 1.694,- 

8. 

NS 18140 

Strojní čištění parkoviště po ZÚ – 
samosběr (2x) 

 
1 m² 

2,00 20 400 40.800,- 49.368,- 

9. 

NS 18140 

Likvidace odpadu včetně uložení na 
skládce 
 

 
Kč/t 

1.050,-- 3 3.150,- 3.811,50 

Předmět plnění                                                                   CELKEM 410.450,-- 496.644,50 



Údržbové práce -  „Zimní údržba chodníků, přechodů pro chodce, autobusových zastávek a odstavného parkoviště v průmyslové zóně Nošovice“                                                                                                                                     

 Strana 5 

Údržbu položky č. 1, 2 provádět jen multikárou 

 

3. Cena díla je určena dle položkových cen a tyto položkové ceny jsou sjednány jako pevná 

smluvní cena po celou dobu provádění prací. 

4. Cena díla je cenou stanovenou na předpokládané množství provedených jednotek. Její 

tvorba je stanovena v bodě 1,2 tohoto článku. Může být měněna a upravována za 

následujících předpokladů a podmínek: 

- dojde-li k nárůstu počtu m² při pluhování a posypu udržovaných chodníků, při 

odstraňování sněhu na parkovišti traktorovou radlicí a k nárůstu hodin ručního čištění 

autobusových zastávek a přechodů pro chodce. 

- nedojde-li k vyčerpání předpokládaného množství počtu m² při pluhování a posypu 

udržovaných chodníků, při odstraňování sněhu na parkovišti traktorovou radlicí a 

k nárůstu hodin ručního čištění autobusových zastávek a přechodů pro chodce. 

- v případě navýšení smluvní ceny, bude toto navýšení řešeno dodatkem ke smlouvě. 

Nebudou-li v rámci ZÚ realizovány předpokládané výkony dle čl.V,bod 2, budou 

objednatelem uhrazeny pouze skutečně provedené výkony.    

VI. 

Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení provedených prací bude faktura obsahující soupis provedených 

prací podle položkového členění uvedeného v čl.V této smlouvy. 

2. Přílohou faktury budou kopie denních záznamů o provozu vozidel – mechanizace a denní 

sumář výkonů zimní údržby. 

3. Splatnost faktury je do 60 dnů. 

4. Fakturace výkonů zimní údržby bude v pravidelných splátkách a to k poslednímu dni 

kalendářního měsíce. 

5. Platby budou prováděny bankovním převodem. 

6. Zálohové faktury se nepřipouštějí. 

 

VII. 

Odpovědnost za škodu 

Odpovědnost za škodu se řídí § 373 a násl. obchodního zákoníku. 

 

VIII. 

Provádění zimní údržby 

1. Zhotovitel postupuje při provádění zimní údržby samostatně při respektování v době 

realizace platných ekologických, hygienických a ostatních platných právních předpisů. 

Případné sankce z neplnění podmínek stanovených těmito předpisy zaviněných 

zhotovitelem zaplatí zhotovitel. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly plnění závazků plynoucích z této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen být kdykoliv během 24 hodin telefonicky dosažitelný. 

Kontaktní osoby: 

a) Objednatel: Dispečink (provoz 24 hod.) č.tel. 558 626 258                

e-mail: fm.dispecink@ssmsk.cz Vrátnice číslo tel. : 737 231 415 



Údržbové práce -  „Zimní údržba chodníků, přechodů pro chodce, autobusových zastávek a odstavného parkoviště v průmyslové zóně Nošovice“                                                                                                                                     

 Strana 6 

b)   Zhotovitel: Dispečink (provoz 24 hod.) č.tel. 733 346 419  

           e-mail: viktorsara@seznam.cz   Viktor Sára, číslo tel. 737 917 135  

              

IX. 

Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení        

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

 

X. 

Závěrečné ujednání 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí 

i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet dnem doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí straně. 

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

6. Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dva a zhotovitel jedno vyhotovení s platností 

originálu. 

 

 
Smlouvu přezkoumala ve vztahu k VZ 

 

................................................... 

Ing. Soňa Petřkovská 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne  

 

 

 

 

 

 

 

V Chlebovicích  dne  

  

………………………………. 

za objednatele 

Ing. Radomír Vlk 

vedoucí střediska SSMSK Frýdek-Místek                                                                                                                

…………………………………. 

za zhotovitele 

Viktor Sára 

jednatel firmy SÁRA Viktor s.r.o. 

 


